
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 26.10.2021 № 147 «О согла-
совании передачи в безвозмездное пользование недвижимого имущества 
(пищеблоков), находящегося в оперативном управлении общеобразова-
тельных организаций ЗАТО г.Североморск и МБУО ИМЦ», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Передать в безвозмездное пользование Муниципальному автономному 
учреждению «Центр Здорового Питания» недвижимого имущества 
(пищеблоков), находящегося в оперативном управлении общеобразова-
тельных организаций ЗАТО г.Североморск и МБУО ИМЦ», сроком на 5 лет 
согласно приложению к постановлению. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) обеспечить оформление договоров безвозмездного пользо-
вания на переданное имущество. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

          от 10.11.2021 г.                                                                     № 1968 

О передаче в безвозмездное пользование 
недвижимого имущества (пищеблоков), 
находящегося в оперативном управлении 
общеобразовательных организаций  
ЗАТО г.Североморск и МБУО ИМЦ 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 10.11.2021 № 1968 

 
 
 

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО  

(пищеблоки), находящееся в оперативном  

управлении общеобразовательных организаций  

ЗАТО г.Североморск и МБУО ИМЦ 
 

Ссудополучатель: 
1. Наименование ОУ: 

Муниципальное автономное учреждение «Центр здорового питания» 
Юридический адрес объекта: 184606, Мурманская область, г. Североморск, 

ул. Пионерская, д.28 
 

Ссудодатели: 
1. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Ивана Сивко»  
Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Кирова, дом 19 
Характеристика объекта 
Нежилое помещение, расположенное на 1-ом этаже здания школы:  
I № 8 Кладовая – 2,6 кв.м; 
Нежилое помещение, расположенное на 2-ом этаже здания школы: 
IV № 38 – Туалет – 2,2 кв.м; 
Нежилые помещения расположенные на 3-ем этаже здания школа: 
- V № 4 – Актовый зал – 174,4 м2 (совмещен со столовой) – используется только 

в период питания обучающихся; 
- V № 5 – коридор – 4,4 кв.м; 
- V № 6 – моечная – 11,5 кв.м; 
- V № 7 – кухня – 32,9 кв.м; 
- V № 13 – кладовая – 15,3 кв.м; 
Общая площадь объекта – 243,3 кв.м  
Стены здания: кирпич 
Вход: общий с улицы. 
 

2. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2  
Юридический адрес объекта: 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.10 
Характеристика объекта:  
Нежилые помещения, расположенные на втором этаже здания школы: 
II № 36 – помещение – 12,8 кв.м; 
II № 37 – моечная – 10,1 кв.м; 
II № 38 – моечная (цех для обработки яиц) – 6,9 кв.м; 
II № 39 – столовая – 62,4 кв.м; 
II № 40 – столовая – 18,3 кв.м; 
II № 41– кухня - 32,1 кв.м; 
II № 42– помещение (кладовая) – 5,9 кв.м; 
II № 43– моечная (овощной цех) – 4,5 кв.м; 
II № 44– помещение (моечная) – 4,5 кв.м;  
II № 45– шкаф – 0,9 кв.м; 



2 
 

II № 15 – туалет для персонала – 2,1 кв.м; 

Общая площадь объекта:160,5 кв.м 

Стены здания: кирпич  

Вход: общий с улицы 
 

3. Наименование ОУ:  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г.Североморск, п.г.т.Сафоново, ул.Панина, 

дом 11а  

Характеристика объекта:  

Нежилое помещение, расположенное на 1-ом этаже задания школы: 

- II № 22 – столовая – 98,6 кв.м; 

- II № 23 – моечная – 20,0 кв.м; 

- II № 24 – кухня – 37,8 кв.м; 

- II № 25 – коридор – 9.8 кв.м; 

- II № 26 – уборная – 2,2 кв.м; 

- II № 27 – мясной цех – 6,5 кв.м; 

- II № 28 – кладовая – 1,6 кв.м; 

- II № 29 – овощной цех – 2,8 кв.м; 

- II № 30 – сухой цех – 3,5 кв.м; 

- II № 31 – кабинет – 6,2 кв.м; 

Общая площадь объекта – 189 кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

4. Наименование ОУ: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Основная общеобразовательная школа № 6» 
Юридический адрес объекта: 

184606, Мурманская область, г.Североморск, н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.7а 

Характеристика объекта:  

Нежилые по н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.7а 

помещения расположенные на втором этаже здания школы: 

- III № 36 – столовая – 32,6 кв.м; 

- III № 37 – кухня – 22,8 кв.м; 

- III № 38 – моечная – 13,2 кв.м; 

- III № 39 – сухой цех – 3,6 кв.м; 

- III № 40 – кладовая – 2,7 кв.м; 

- III № 30 – туалет – 1,4 кв.м; 

Общая площадь объекта – 76,3 кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

5. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя России Марка 

Евтюхина» 

Юридический адрес объекта: 

г.Североморск, ул.Саши Ковалева, д.7. 
Характеристика объекта:  

Нежилые помещения расположенные на цокольном этаже здания школа: 

- II № 1 – тамбур – 2,9 кв.м; 

- II № 2 – лестничная клетка – 13,2 кв.м; 

- II № 3 – вспомогательное помещение – 50,00 кв.м; 



3 
 

- II № 4 – кладовая – 6,3 кв.м; 
- II № 5 – подъемник – 1,1 кв.м; 
 

Нежилые помещения расположенные на 1 этаже здания школы: 
- IIV № 16 – обеденный зал – 182,2 кв.м; 
- IIV № 17 – моечная – 28,8 кв.м; 
- IIV № 18 – кухня – 62,5 кв.м; 
- IIV № 19 – коридор – 12,5 кв.м; 
- IIV № 20 – подъемник – 1,0 кв.м; 
- IIV № 21 – вспомогательное помещение – 10,6 кв.м; 
- IIV № 22 –лестничная клетка – 16,9 кв.м; 
- IIV № 23 –коридор – 7,4 кв.м; 
- IIV № 24– вспомогательное помещение – 4,9 кв.м; 
- IIV № 25– душевая – 1,5 кв.м; 
- IIV № 26– туалет – 1,7 кв.м; 
- IIV № 27– холодильник – 8,1 кв.м;; 
Нежилое помещение, расположенное на 2 этаже здания школы: 
- IX № 21 – вентиляционная камера – 4,9 кв.м; 
Общая площадь объекта – 416,5 кв.м 
Стены здания: кирпич 
Вход: общий с улицы. 
 

6. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
Юридический адрес объекта: 

г.Североморск, н.п.Североморск-3, ул.Школьная, д.7. 
Характеристика объекта:  
Нежилые помещения, расположенные на 1-м и 2-м этажах здания МБОУ ЗАТО 

г.Североморск СОШ № 8. 
II № 29 - зал – 147,2 кв.м; 
II № 30 - варочный цех - 33 кв.м; 
II № 31 - коридор – 2,9 кв.м; 
II № 32 - умывальник – 1,8 кв.м; 
II № 33 - туалет – 0,8 кв.м; 
II № 34 - раздевалка – 6,1 кв.м; 
II № 35 - тамбур – 1,3 кв.м; 
II № 36 - коридор – 5,7 кв.м; 
II № 37 - цех – 4,5 кв.м; 
II № 38 - цех – 4,8 кв.м; 
II № 39 - овощехранилище – 6,7 кв.м; 
II № 40 - рыбный цех – 5,2 кв.м; 
II № 41 - кастрюльная – 4,5 кв.м; 
II № 42 - моечная – 7,7 кв.м; 
II № 43 - продуктовый зал – 8,8 кв.м; 
Общая площадь объекта – 241 кв.м 
Стены здания: кирпич 
Вход: общий с улицы  
 

7. Наименование ОУ:  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени К.И. Душенова»:  
Юридический адрес объекта:  

г.Североморск, ул.Душенова д.13а 
Характеристика объекта:  
Нежилые помещения расположенные на цокольном этаже здания школа: 



4 
 

- II № 1 – тамбур – 3,4 кв.м; 

- II № 2 – коридор – 9 кв.м; 

- II № 3 – коридор – 2.6 кв.м; 

- II № 4 – коридор – 15.7 кв.м; 

- II № 5 – коридор – 6.5 кв.м; 

- II № 6 – коридор – 12,3 кв.м; 

- II № 7 – помещение – 2,3 кв.м; 

- II № 8 – коридор – 3,2 кв.м; 

- II № 9 – подсобное помещение – 2,2 кв.м; 

- II № 10 – раздевалка – 16,4 кв.м; 

- II № 11 – душевая – 2,2 кв.м; 

- II № 12 – санузел – 2,9 кв.м; 

- II № 13 – моечная – 6.7 кв.м; 

- II № 14 – подсобное помещение – 20,1 кв.м; 

- II №15 - овощной цех – 13,5 кв.м; 

- II № 16 – мясной цех – 15,1 кв.м; 

- II № 17 – морозильная камера – 8,2 кв.м; 

- II № 18 – подсобное помещение – 9,7 кв.м; 

- II № 19 – сухой цех – 8 кв.м; 

- II № 20 – кладовая – 3,4 кв.м; 

- II № 21 – лестничная клетка – 8,4 кв.м; 

- II № 22 – коридор – 3 кв.м; 

- II № 23 – коридор – 2,2 кв.м; 

- II № 24 – шахта грузового лифта – 0,8 кв.м. 

Нежилые помещения расположенные на 1 этаже здания школы: 

- III № 4 – обеденный зал – 35,6 кв.м; 

- III № 5 – обеденный зал – 45 кв.м; 

- III № 6 – моечная – 14,4 кв.м; 

- III № 7 – кухня – 32,5 кв.м; 

Общая площадь объекта: 305,3 кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

8. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Юридический адрес объекта:  

г.Североморск, ул.Комсомольская, д.33. 
Характеристика объекта:  

Нежилые помещения, расположенные на 2 (втором) этаже здания школы: 

II № 46 – «актовый зал» (совмещен со столовой) – 266,4 кв.м - используется 

только в период кормления детей 

II № 47 – коридор – 11,3 кв.м; 

II № 48 – коридор – 4 кв.м; 

II № 49 – кладовая для хранения сыпучих продуктов – 7,7 кв.м; 

II № 50 – моечная – 7,9 кв.м; 

II № 51 – моечная – 6,5 кв.м; 

II № 52 – горячий цех – 37,7 кв.м; 

II № 53 – цех вторичной обработки овощей – 5,1 кв.м; 

II № 54 – коридор – 4,4 кв.м; 

II № 55 – кабинет – 7,9 кв.м; 

II № 56 – коридор – 2,8 кв.м; 

II № 57 – гардероб – 3,2 кв.м; 

II № 58 – душевая – 1,9 кв.м; 



5 
 

II № 59 – туалет – 1,1 кв.м; 

II № 60 – коридор – 6,2 кв.м; 

II № 61 – мясо-рыбный цех – 7,3 кв.м; 

II № 62 – цех обработки яиц – 1,5 кв.м; 

II № 64 – лестничная клетка» 17,6 кв.м. 

на лестничной площадке 1 этаже устроена кладовая для хранения овощей, совмещенная     

с цехом первичной обработки овощей: общая площадь – 17,6 кв.м   

Общая площадь объекта – 418,1 кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

9. Наименование ОУ: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

Юридический адрес объекта:  

г.Североморск, ул.Душенова д.19а 

Характеристика объекта:  

Нежилые помещения, расположенные на 1 этаже здания школы: 

- IV № 1 – тамбур – 2,4 кв.м; 

- IV № 2 – лестничная клетка – 12,5 кв.м; 

- IV № 3 – овощной цех – 8,6 кв.м; 

- IV № 4 – мясной цех – 11,2 кв.м; 

- IV № 5 – коридор – 2,5 кв.м; 

- IV № 6 – умывальник – 1,2 кв.м; 

- IV № 7 – туалет – 1,2 кв.м; 

- IV № 8 – овощной цех – 1,7 кв.м; 

Нежилые помещения, расположенные на 2 этаже здания школы: 

- VI № 45 – столовая – 118,2 кв.м; 

- VI № 46 – моечная – 26,6 кв.м; 

- VI № 47 – холодный цех – 10,8 кв.м; 

- VI № 48 – лестничная клетка – 15,5 кв.м; 

- VI № 49 – помещение перед сухим цехом – 8,7 кв.м; 

- VI № 50 – сухой цех – 5,1 кв.м; 

- VI № 51 – кухня – 32,5 кв.м; 

Общая площадь объекта – 258,7 кв.м.  

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

10. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Гимназия № 1» 

Юридический адрес объекта:  

г.Североморск, ул.Полярная, 11. 
Характеристика объекта:  

Нежилые помещения, расположенные на 1-м и 2-м этажах здания: 

III № 20 - обеденный зал - 225,0 кв.м; 

III № 21 - моечная - 22,2 кв.м; 

III № 22 - кухня - 55,7 кв.м; 

III № 23 - моечная - 14,2 кв.м; 

III № 24 - коридор - 9,2 кв.м; 

III № 25 - коридор - 3,6 кв.м; 

III № 26 - хлеборезочная - 9,0 кв.м; 

III № 27 - тамбур - 5,1 кв.м; 

III № 28 - лестн.клетка - 13,1 кв.м; 

III № 29 - коридор - 8,3 кв.м; 



6 
 

III № 30 - инвентарная - 12,9 кв.м; 

III № 31 - мясной цех - 14,6 кв.м; 

III № 32 - овощной цех - 10,3 кв.м; 

III № 33 - машинное отдел. - 7,2 кв.м; 

III № 34 - мороз.камера - 8,1 кв.м; 

IV № 34 - подсобное пом. - 8,4 кв.м; 

IV № 35 - душевая (гардероб) - 3,7 кв.м; 

IV № 36 - туалет - 1,5 кв.м; 

Общая площадь объекта – 432,1 кв.м 

Стены здания: крупнопанельные_ 

Вход: общий с улицы  
 

11. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «ЛИЦЕЙ № 1» 

Юридический адрес объекта:   

г.Североморск, ул.Гвардейская, д.26 

Нежилые помещения, расположенные на 1-м и 2-м этажах здания МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «ЛИЦЕЙ № 1». 

Характеристика объекта:  

Нежилые помещения расположенные на 1 этаже здания школа: 

- IV № 1 – тамбур – 2,6 кв.м; 

- IV № 2 – лестничная клетка – 12,5 кв.м; 

- IV № 3 – коридор – 7,3 кв.м; 

- IV № 4 - раздевалка – 9,0 кв.м; 

- IV № 5 – умывальник – 1,3 кв.м; 

- IV № 6 – туалет – 1,3 кв.м; 

- IV № 7 - коридор – 0,9 кв.м; 

- IV № 8 – душевая – 0,9 кв.м; 

- IV № 9 – холодильник – 7,4 кв.м; 

- IV № 10 – подъемник – 0,9 кв.м; 

Нежилые помещения расположенные на 2 этаже здания школы: 

- VIII № 69 – обеденный зал – 129,4 кв.м; 

- VIII № 70 – горячий цех – 40,5 кв.м; 

- VIII № 71 – коридор – 6,0 кв.м; 

- VIII № 72 – лестничная клетка – 15,2 кв.м; 

- VIII № 73 – кладовая для хранения готовой продукции – 6,9 кв.м; 

- VIII № 74 – кладовая для хранения сыпучих продуктов – 6,8 кв.м; 

- VIII № 75 – подъемник – 0,9 кв.м; 

- VIII № 76 – цех вторичной обработки – 4,0 кв.м; 

- VIII № 77 – цех обработки мяса и рыбы – 7,7 кв.м; 

- VIII № 78 – моечная кухонной посуды – 5,9 кв.м; 

- VIII № 79 – моечная столовой посуды – 5,7 кв.м; 

Общая площадь объекта – 273,1 кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

12. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Североморская школа полного дня» 

Юридический адрес объекта:   

г.Североморск, ул.Комсомольская, д.27А. 

Характеристика объекта:  

Нежилые помещения расположенные на цокольном этаже здания  



7 
 

II № 2 – обеденный зал - 110,9 кв.м; 

II № 3 – коридор - 9,2 кв.м; 

II № 4 – варочный цех - 54,7 кв.м; 

II № 5 – коридор - 18,7 кв.м; 

II № 6 – тамбур - 1,6 кв.м; 

II № 7 – сырой цех - 23,4 кв.м; 

II № 8 – моечная - 21,0 кв.м; 

II № 9 – коридор - 31,1 кв.м; 

II № 11 – подсобное помещение - 16,9 кв.м; 

II № 12 – тамбур - 2,1 кв.м; 

II № 14 – коридор - 1,8 кв.м; 

II № 15 – кладовая - 3,6 кв.м; 

II № 16 – подсобное помещение - 1,3 кв.м; 

II № 17 – умывальная - 3,6 кв.м; 

II № 18 – туалет - 1,1 кв.м; 

II № 19 – овощной цех - 18,3 кв.м; 

II № 21 – коридор - 3,6 кв.м; 

II № 22 – кладовая - 8,9 кв.м; 

II № 23 – коридор - 10,5 кв.м; 

II № 26 – коридор - 4,5 кв.м; 

II № 27 – склад - 11,2 кв.м; 

II № 28 – склад - 7,0 кв.м;  

Общая площадь объекта: 365,0 кв.м 

Стены здания: кирпич; 

Вход: общий с улицы, 2 запасных на территорию школы 
 

13. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение образования 

«Информационно-методический центр» 

Юридический адрес объекта:  

г.Североморск, ул.Фулика, д.1. 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения расположенные на первом этаже здания: 

- III № 29 – умывальник – 1,3 кв.м; 

- III № 30 – туалет – 1,4 кв.м; 

- III № 31 – буфет – 37,1 кв.м; 

- III № 32 – коридор – 6,5 кв.м; 

- III № 33 – тамбур – 2,3 кв.м; 

- III № 34 – умывальник – 1,5 кв.м; 

- III № 35 – подсобное помещение – 5,2 кв.м; 

- III № 36 – моечная – 8,6 кв.м; 

- III № 20 – кабинет – 8,3 кв.м; 

Общая площадь объекта – 72,2 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы  
 

Цель передачи объекта в безвозмездное пользование: организация питания 

в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальном учреждении 

образования  ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

___________________ 


